PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 8142/2022

Assunto: Capina e limpeza na rotatória situada entre a Avenida José Carlos Fernandes e as Ruas Rio

Grande Zonzini e Ary D’Ávila, no Jardim Terras de São João.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à execução dos serviços de capina e

limpeza na rotatória situada entre a Avenida José Carlos Fernandes e as Ruas Rio Grande

Zonzini e Ary D’Ávila, no Jardim Terras de São João.

A mencionada localidade apresenta abundante vegetação, oferecendo

riscos a toda a coletividade. Além de prejudicar a visibilidade de motoristas que transitam

pelo local, a população reclama da proliferação de animais indesejados, que ameaçam a

integridade física das pessoas.

Vale ressaltar que trata-se de uma área que dá acesso à unidade escolar

do bairro, com tráfego intenso de pessoas, inclusive crianças.

Diante do exposto, solicitamos os serviços necessários objetivando

atender os anseios dos moradores, preservando o espaço público e garantindo segurança

e tranquilidade a todos.

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 8142/2022 - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

Pelas razões expostas, esperamos que nossa reivindicação mereça a

indispensável atenção da Administração Municipal, pelo que agradecemos

antecipadamente e ficamos à disposição para ajudar no que for necessário.

Sala das Sessões, 23 de novembro de 2022.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS